tegritate, cui illa pietissima proavia vestra moriens omnia sua vasa aurea atque argentea nobis legata reliquosque thesauros in vita concessos commendauerat, est propter acerrimam suam catholicæ fidei veræque religionis defensionem in carcerem a quibusdam eius inimicis atque insectatoribus coniectus. Is cum in carcere inclusus atque abditus nihil tam in animo habuit homo pius, quam qua ratione commodissime superiora illa ornamenta ad nos transmittere in vita possit, paucis post diebus securi cruenta percussus, instituto consilio fraudatus est, vitam Deo commendavit. Eius nos morte duplici commodo [*quomodo* MS.] priuati sumus: vno quod superiora illa ornamenta vna cum ingentibus præclarorum operum voluminibus 10 penitus amisimus, altero quod eius optatissima vita perfruentes, spem magnam novi beneficij habebamus, quod non expectare, imprimis a tanto virtutis literarumque patrono, non potuimus. Quanquam est illud quidem non in postremo loco deplorandum, tam clarum esse hiis tam periculosis temporibus catholicæ fidei lumen extinctum neque extare iam usque veræ pietatis exemplar; nos tamen in priuata causa priuatos dolores tantummodo significandos putauimus.' 3. 'Inopia nos iamdiu amicorum, qui aliquam nobis sumptuum partem alleuare possint, vehementer perturbat: et illa noua ac inaudita rerum omnium caritas quæ vniuersam vndique circumfusam regione pervasit, fere depellit a studiis: statuta nobis et decreta stipendia 20 parua sunt, nobis ad victum et ad cultum parum conferunt. Quid enim est alios hebdomadatim tres denarios, alios septem accipere; quibus autem maximum stipendium statuitur, duodecim tantum sumere? An est illa tantula pecuniæ summa quæ æquare tantam sumptuum magnitudinem possit?...An est illa stipendij erogatio, cuius fructibus ali tantam [*tantum* 25 MS.] undique concurrentium multitudinem speremus? Esto potuisse aliquando, nimirum aureis illis seculis, cum diuitiis omnes affluerent, cum nulla re quisquam egeret: nostra tamen hac ætate non potest: ferrea est, adamantina est, absque omni humanitatis sensu est. Quotus enim quisque reperietur qui non aliorum sibi bona quam minimo parare, sua alijs vendere 30 quam maximo pretio velit? Quotus quisque occurret qui cum suo commodo etiam alienum fructum sapit? Hac temporum [*tempore* MS.] iniquitate, Serenissima regina, eo nos inopes scolastici vestri deducti sumus, vt nec nobismetipsis studiorum nostrorum certum finem proponere, nec Reipub. vestræ debitos ei fructus promittere possimus. Ergo messem sparsa iam 35 doctrinæ et literarum semina non expectabunt? Abdita in mortifero solo ita miserabiliter computrescent? Respice, quæsumus, Nobilis regina, squallorem scolasticum et deformitatem intuere, etiam atque etiam commiserere ingravescentis calamitatis, occurrito præcipiti et calamitosæ ruinæ.' If the queen will aid them, they will honour and pray for her as second 40 foundress. ff. 36o. 36r.